М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2023                                                                                                     №797

Ола

О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 12.04.2016 №249 «Об утверждении

перечня первичных мер пожарной безопасности в границах

муниципального образования

«Ольский городской округ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от

22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,

а также руководствуясь Законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2679-

ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Ольский городской

округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа»,

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения по всему тексту постановления Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 12.04.2016

№249 «Об утверждении перечня первичных мер пожарной безопасности в

границах муниципального образования «Ольский городской округ», заменив

слова «Ольский городской округ» на слова «Ольский муниципальный округ

Магаданской области».

2. Перечень первичных мер пожарной безопасности в границах

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 01.04.2016 №249, изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                               В.О. Форостовский

Приложение

к постановлению Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от «09»10.2023 №797

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 12.04.2016 № 249

Перечень

первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального

образования «Ольский Муниципальный округ Магаданской области»

К первичным мерам пожарной безопасности в границах

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» относятся:

- реализация полномочий органов местного самоуправления по решению

вопросов организационно-правового, финансового, материально-

технического обеспечения пожарной безопасности городского округа;

- разработка и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности муниципального округа и объектов муниципальной

собственности, которые должны предусматриваться в планах, схемах и

программах развития муниципального округа, обеспечение надлежащего

состояния источников противопожарного водоснабжения, содержание в

исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и

общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности;

- разработка и организация выполнения муниципальных программ по

вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности;

- разработка и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности муниципального округа и объектов муниципальной

собственности, которые должны предусматриваться в планах, схемах и

программах развития городского округа;

- обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного

водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности;

- содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной

безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной

собственности;

- создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а

также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности в иных формах в порядке, установленном администрацией

Ольского муниципального округа Магаданской области;

- создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время

года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в

границах сельских населенных пунктов муниципального округа и на

прилегающих к ним территориях;

- оснащение территорий общего пользования в границах сельских

населенных пунктов муниципального округа первичными средствами

тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

- организация и принятие мер по обеспечению оповещения о пожаре

подразделений Государственной противопожарной службы в границах

сельских населенных пунктов муниципального округа, населения в границах

муниципального округа;

- разработка, утверждение и организация исполнения муниципальных

программ по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального округа;

- установление особого противопожарного режима на территории

муниципального округа в случае повышения пожарной опасности, а также

дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия;

- оказание содействия органам государственной власти субъектов

Российской Федерации в информировании населения о мерах пожарной

безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний

населения;

_____________________